
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Miloš Čapek 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza výsledků prvních přímých prezidentských voleb v ČR 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 94 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce bylo splněno jak po obsahové, tak po formální stránce. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor pravidelně využíval konzultací, práci zpracovával samostatně. 

Otázky k obhajobě: 

Byly nějaké zásadnější rozdíly ve velikosti území, na kterých zafungoval u jednotlivých kandidátů 

efekt kandidáta? Při povrchním pohledu na mapu se mi zdá, že fakt, že má Přemysl Sobotka chalupu 

v Harrachově se projevil jen v jejím bezprostředním okolí, zatímco Zeman zúročil svůj pobyt v Novém 

Veselí na podstatně větším území. 



Jak mohlo - resp. v kterých oblastech mohlo - zkreslit výsledky voleb masové hlasování s použitím 

voličských průkazů? Byl v některých místech počet odevzdaných hlasů vyšší, než počet voličů 

zapsaných do stálých volebních seznamů? 

Který dílčí volební výsledek zkoumaných voleb byl pro Vás osobně nejpřekvapivější?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 14. 5. 2014 ……………………………………………………… 

Miloš Fňukal 

vedoucí práce 
 


